
Id: XEVCU-RPRIC-ADWKA-NLFGK-AODFU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/115/11
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 29 czerwca 2011 r.

dotycząca apelu w sprawie uznania rolnictwa i bezpieczeństwa energetycznego za priorytet polskiej 
prezydencji w Unii Europejskiej w tym zrównanie dopłat rolniczych wszystkich członków Unii 

Europejskiej. 

Na podstawie § 46 uchwały Nr IX/60/03 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 czerwca 2003r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Głuchołazy (opubl. W Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego Nr 80 z dn. 13 

października 2003r. z późn. zm.) Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Głuchołazach zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska o to, 
by w ramach Prezydencji Polskiej w Unii Europejskiej w II połowie 2011 roku, za jeden z priorytetów Polski 
uznana została kwestia rolnictwa i bezpieczeństwa energetycznego, a w szczególności sprawa zrównania poziomu 
dopłat rolniczych wszystkich członków Unii Europejskiej . 

§ 2. Zrównanie dopłat oraz bezpieczeństwo energetyczne, Rada uważa za sprawy kluczowe i powinny być 
traktowane przez polski rząd jako problem najwyższej wagi. 

§ 3. Rada zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Głuchołazach, do niezwłocznego przesłania 
niniejszej uchwały Prezesowi Rady Ministrów Panu Donaldowi Tuskowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

Mariusz Migała



Id: XEVCU-RPRIC-ADWKA-NLFGK-AODFU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UZASADNIENIE Polscy rolnicy (a także rolnicy z innych nowych krajów członkowskich UE) są dyskryminowani 
w dystrybucji dopłat bezpośrednich, otrzymując je w znacznie niższej wysokości, niż rolnicy w większości starych 
krajów członkowskich. W latach 2004 - 2013 polscy rolnicy otrzymają o ponad 120 miliardów złotych mniej 
dopłat bezpośrednich, niż otrzymaliby, gdyby byli traktowani na równych prawach z rolnikami niemieckimi. 
Nierówność dopłat bezpośrednich jest ogromnym "haraczem", który płaci polska wieś. Jeśli system podziału dopłat 
się nie zmieni i po 2013 roku utrzymane zostaną dyskryminacyjne różnice, to polscy rolnicy otrzymają dopłaty, 
w przeliczeniu na jeden hektar o około 150 euro niższe, niż rolnicy niemieccy. Suma tych różnic, przeliczona na 
około 16 milinów hektarów gruntów rolnych w Polsce, da rocznie kwotę 2,4 miliarda euro, a w ciągu 7 lat - 16,8 
miliarda euro, czyli około 65-70 miliardów złotych, w okresie funkcjonowania nowego budżetu Unii Europejskiej. 
W podobnej sytuacji znajduje się bezpieczeństwo energetyczne naszego kraju, które jako jeden z kluczowych 
elementów funkcjonowania naszej gospodarki i całego kraju, powinien również znaleźć się, wśród podstawowych 
priorytetów naszej prezydencji w UE. W tej sytuacji niezbędny jest apel wszystkich ludzi dobrej woli, 
rozumiejących problemy wsi, oraz bezpieczeństwa energetycznego, aby te sprawy w przyszłości zostały poważnie 
potraktowane przez Polski Rząd i naszą prezydencję w UE. A głos polskich samorządów, w których zasiadają 
ludzie obdarzeni szacunkiem i zaufaniem, jest niezwykle kluczowy w tej materii. 


